ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ
«29» утё 2019г.   №40
          КЕСЕН КИПЕКсали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» июля 2019г.   № 40
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

Об утверждении реестра и схемы  мест
размещения контейнерных площадок для
 временного хранения твердых коммунальных
отходов на территории  Малояушского сельского
поселения Вурнарского района Чувашской Республики

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на территории   Малояушского сельского поселения Вурнарского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  с Федеральным законом от 31.12.2017 г №503 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  санитарными правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», администрация Малояушского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить реестр    мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории  Малояушского сельского поселения  Вурнарского района. (Приложение №1).
2. Утвердить  схемы мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории  Малояушского сельского поселения  Вурнарского района.  (Приложение №2).
3.  Признать утратившим силу постановление администрации от 24.04.2019 года №24 «Об утверждении реестра мест(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Малояушского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Малояушского
сельского поселения Вурнарского
 района Чувашской Республики:                                                                           С.К. Волков

Приложение 1

 Утвержден
постановлением администрации
Малояушского  сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики
от  29.07.2019 года  № 40

Реестр
 мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории  Малояушского сельского  поселения

	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
(сведения об адресе и (или) географических координатах)
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
(сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема)
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
(для ЮЛ: полное наименование и ОГРН записи в ЕГРЮЛ, адрес;
для ИП: Ф.И.О., ОГРН записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;
для ФЛ: Ф.И.О., серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления ТКО
(сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления ТКО)

	 покрытие
	площадь
	количество размещенных контейнеров, шт, их объем куб.м
	количество планируемых  к размещению контейнеров, шт, их объем куб.м

	1
	д. Старые Шорданы
 ул. Лесная, напротив д. №41

	бетонное
основание
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

	2
	д. Старые Шорданы
 ул. Новая, напротив дома №15

	бетонное
основание
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

	3
	д. Троицкое
ул. Советская рядом с домом №10

	бетонное
основание
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

	4
	д. Тузи-Сярмус,
ул. Лесная рядом с домом №1

	бетонное
основание
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

	5
	д. Тузи-Сярмус, ул. Школьная рядом с домом №34

	бетонное
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

	6
	д. Тимерчкасы
 ул. Центральная, рядом с домом № 33

	основание
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

	7
	с. Малые Яуши
 ул. Шоссейная, рядом с домом № 3 (магазин Калининского райпо)

	бетонное
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

	8
	с. Малые Яуши
 ул. Дружбы, рядом с домом №26
	основание

	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11

	9
	д. Мулакасы
 ул. Полевая, рядом с домом №1

	бетонное
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

	10
	д. Синь-Алдыши
 ул. Совхозная,  рядом с домом № 17

	основание
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

	11
	д. Кюмель-Ямаши
 ул. 12 Пятилетки, напротив дома №31

	бетонное
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

	12
	д. Кюмель-Ямаши
 при въезде на ул. 12 Пятилетки,
	основание
	4 кв.м

	2/0,75
	Администрация Малояушского  сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики
429202, Чувашская Республика, Вурнарский район, с. Малые Яуши, ул. Школьная,11
	Частные домовладения

image1.png

Îá óòâåðæäåíèè ðååñòðà è ñõåìû

ìåñò

ðàçìåùåíèÿ êîíòåéíåðíûõ ïëîùàäîê äëÿ

âðåìåííîãî õðàíåíèÿ òâåðäûõ êîììóíàëüíûõ

îòõîäîâ íà òåððèòîðèè

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ îõðàíû îêðóæàþùåé ñðåäû è çäîðîâüÿ ÷åëîâåêà íà òåððèòîðèè

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî

ðàéîíà, â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò 06.03.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

â Ðîññèé

ñêîé Ôåäåðàöèè», â ñîîòâåòñòâèè  ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 31.12.2017 ã ¹503

–

ÔÇ

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ôåäåðàëüíûé çàêîí «Îá îòõîäàõ ïðîèçâîäñòâà è ïîòðåáëåíèÿ» è

îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è  ñàíèòàðíûìè ïðàâèëàìè è

íîðìàìè ÑÀíÏ

èÍ 42

-

128

-

4690

-

88 «Ñàíèòàðíûå ïðàâèëà ñîäåðæàíèÿ òåððèòîðèé íàñåëåííûõ

ìåñò», àäìèíèñòðàöèÿ

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.Óòâåðäèòü ðååñòð

ìåñò ðàçìåùåíèÿ êîíòåéíåðíûõ ïëîùàäîê äëÿ ñáîðà ÒÊÎ íà òåððèòîðèè

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåë

åíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà. (

Ïðèëîæåíèå ¹1).

2.

Óòâåðäèòü

ñõåìû

ìåñò ðàçìåùåíèÿ êîíòåéíåðíûõ ïëîùàäîê äëÿ ñáîðà ÒÊÎ íà òåððèòîðèè

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà.  (Ïðèëîæåíèå ¹2

).

3.  Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè îò

24

.0

4

.2019

ãîäà ¹

24

«

Îá

óòâåðæäåíèè ðååñòðà ìåñò(ïëîùàäîê) íàêîïëåíèÿ òâåðäûõ êîììóíàëüíûõ

îòõîäîâ íà

òåððèòîðèè Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

»

.

4

.  Íàñ

òîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ãëàâà  Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî

ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè:                                                                           Ñ.Ê. Âîëêîâ

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРС

КИЙ РАЙОН

КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ

«2

9

»

óò¸

2019ã.   ¹

40

ÊÅÑÅÍ ÊÈÏÅÊñàëè

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÀËÎßÓØÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

29

»

ию

ля 2019г.   №

40

с. МАЛЫЕ ЯУШИ